
 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

"КИЯСОВСКИЙ РАЙОН" 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

26 апреля  2016 года                                                                                                     № 249 

с.Киясово 

 

Об организации летнего отдыха, оздоровления и занятости  

детей и подростков в Киясовском районе в 2016 году 

 

В целях развития системы организованного отдыха, оздоровления и занятости 

детей и подростков в Киясовском районе в летнее время, руководствуясь Уставом 

муниципального образования «Киясовский район» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Управлению образования, Управлению по культуре, делам молодежи, спорту и 

туризму,  отделу по делам семьи, демографии и охране прав детства при Админист-

рации  МО «Киясовский район», а также по согласованию бюджетному учреждению 

здравоохранения Удмуртской Республики «Киясовская районная больница Мини-

стерства здравоохранения Удмуртской Республики», Государственному казенному 

учреждению УР «Центр занятости населения Киясовского района», отделу социаль-

ной защиты населения в Киясовском районе: 

- обеспечить организацию и проведение всех форм оздоровления и занятости де-

тей летом 2016 года согласно плану мероприятий; 

- считать важнейшим направлением работы организацию отдыха детей и подро-

стков, находящихся в трудной жизненной ситуации, нуждающихся в государственной 

поддержке, детей-сирот, детей-инвалидов, детей из малообеспеченных, многодетных 

семей. 

2.Управлению образования Администрации МО «Киясовский район»: 

- привести детские оздоровительные лагеря с дневным пребыванием детей в со-

ответствие с санитарными правилами  и нормами ( СанПиН  СП 2.4.4.2599-10 «Ги-

гиенические требования к устройству, содержанию и организации режима в оздоро-

вительных учреждениях с дневным пребыванием детей в период каникул»); 

- взять на контроль содержание оздоровительной, воспитательной и образова-

тельной работы в оздоровительных лагерях с дневным пребыванием детей на базе 

средних общеобразовательных школ; 

- максимально использовать при организации летнего отдыха детей кадровый 

потенциал учреждений дополнительного образования; 

- обеспечить участие детских спортивных команд в районных и республикан-

ских соревнованиях; 



- оказать методическую помощь в организации спортивно-массовой  оздорови-

тельной работы в лагерях;  

- издать приказы по технике безопасности,  пожарной безопасности,  назначить 

ответственных за сохранность жизни и здоровья детей, охваченных организованными 

формами отдыха, оздоровления и занятости, провести инструктажи со всеми работ-

никами в соответствии с требованиями пожарной безопасности, а также инструктажи 

и тренировки  по эвакуации персонала и детей лагерей согласно утвержденному гра-

фику;  

- использовать до 15% объема субсидий из бюджета Удмуртской Республики, 

предусмотренных на оплату путевок в загородные детские оздоровительные лагеря, 

для детей из малообеспеченных, многодетных малообеспеченных семей, детей-сирот 

(по предъявлению справки из отдела по делам семьи, демографии и охране прав дет-

ства и в рамках очередности) на условиях софинансирования: 90% - субсидии, 10% - 

за счет средств работодателей, профсоюзных организаций, родителей (законных 

представителей) и иных внебюджетных источников; 

- использовать до 15% объема субсидий из бюджета Удмуртской Республики, 

предусмотренных на оплату путевок в загородные детские оздоровительные лагеря, 

для детей работников с низким уровнем заработной платы бюджетных организаций 

всех уровней, сельскохозяйственных предприятий (по предъявлению справки с рабо-

ты о заработной плате, справки о семейном положении и в рамках очередности) на 

условиях софинансирования: 80% - субсидии, 20% - за счет средств работодателей, 

профсоюзных организаций, родителей (законных представителей) и иных внебюд-

жетных источников; 

- компенсировать 50% родительской платы за путевки в оздоровительные лагеря 

с дневным пребыванием детей на базе средних общеобразовательных организаций 

района для детей из малообеспеченных, многодетных малообеспеченных семей, и се-

мей, находящихся в социально опасном положении, за счет средств бюджета МО 

«Киясовский район» (по заявительной системе); 

- начальникам лагерей обеспечить страхование детей во время их пребывания в 

оздоровительных лагерях с дневным пребыванием детей на базе средних общеобра-

зовательных учреждений района; прием детей осуществлять при наличии сведений о 

состоянии здоровья, прививках, отсутствии контакта с инфекционными больными 

(справка ф. 079-у). 

3.Рекомендовать администрации БУЗ  УР «Киясовская  районная больница  Ми-

нистерства здравоохранения Удмуртской Республики»: 

- обеспечить прохождение профилактических медицинских осмотров граждан, 

направляемых на работу в оздоровительные учреждения, занимающиеся организаци-

ей летнего отдыха, оздоровления и занятости детей, подростков и молодежи, обеспе-

чить бесплатное оформление и выдачу справок детям, направляемым в оздоровитель-

ные лагеря с дневным пребыванием детей на базе средних общеобразовательных 

школ района, и отъезжающим в республиканские оздоровительные учреждения; 

- обеспечить медицинское обслуживание детей и подростков в оздоровительных 

лагерях с дневным пребыванием детей на базе средних общеобразовательных школ, 

на учебно-тренировочных сборах; 



- установить контроль за деятельностью медицинских работников, направляе-

мых в оздоровительные лагеря с дневным пребыванием детей на базе средних обще-

образовательных учреждений, на учебно-тренировочные сборы ; 

- организовать оздоровление  часто и длительно болеющих детей на базе  район-

ной больницы, оздоровление детей на базе круглогодичных детских оздоровительных 

санаториев Удмуртской Республики. 

4. Рекомендовать территориальному отделу социальной защиты населения в 

Киясовском районе изучить вопрос о создании детских оздоровительных лагерей с 

дневным пребыванием детей на базе учреждений социального обслуживания, руково-

дствуясь приказом Министерства социальной защиты населения Удмуртской Респуб-

лики от 23.06.2011 года № 211. 

5. Рекомендовать ГКУ УР «Центр занятости населения Киясовского района» со-

вместно с Управлением по культуре, делам молодежи, спорту и туризму Админист-

рации МО «Киясовский район», Управлением образования, Комиссией по делам не-

совершеннолетних и защите их прав при Администрации МО «Киясовский район», 

главами муниципальных образований - сельских поселений  организовать трудоуст-

ройство подростков на летний период, учесть перечень запрещенных условий и видов 

труда при трудоустройстве подростков, решить вопрос о трудоустройстве на времен-

ные рабочие места руководителей детских разновозрастных отрядов. 

6. Управлению по культуре, делам молодежи, спорту и туризму Администрации 

МО «Киясовский район»: 

- организовать работу по реализации программ по временному трудоустройству 

подростков и молодежи; 

- обеспечить участие детей и подростков в районных и республиканских слетах, 

соревнованиях, фестивалях; 

- принять участие в конкурсе программ профильных смен, организовать выезд 

детей и подростков в республиканские профильные лагеря; 

- обеспечить участие учреждений культуры в организации работы с детьми и 

подростками в летний период. 

7. Рекомендовать отделению МВД России по Киясовскому району обеспечить 

правопорядок и общественную безопасность при перевозках детей всеми видами 

транспорта к месту расположения  организаций отдыха и оздоровления детей, в пери-

од их пребывания в этих организациях и возвращении обратно, предусмотреть сопро-

вождение организованных групп детей нарядами полиции. 

8. Управлению финансов Администрации МО «Киясовский район» обеспечить 

своевременное финансирование расходов на организацию летнего отдыха, оздоров-

ления и занятости детей и подростков в Киясовском районе. 

9. Рекомендовать главам муниципальных образований - сельских поселений 

обеспечить координацию деятельности предприятий, учреждений, занимающихся ор-

ганизацией летнего отдыха и занятости детей и подростков на подведомственной тер-

ритории. 

10. Утвердить прилагаемый план мероприятий по организации летнего отдыха, 

оздоровления и занятости  детей и подростков в Киясовском районе в 2016 году. 



11.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замести-

теля главы Администрации муниципального образования «Киясовский район» по со-

циальным вопросам Васильеву Т.Е. 

12. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте органов ме-

стного самоуправления муниципального образования «Киясовский район». 

 

 

Глава Администрации 

МО "Киясовский район"                                                                                С.В.Мерзляков 

 

          
                 

 

                                                                                 

 

 

 

                                                                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЕН 

постановлением  

Администрации  

МО «Киясовский район» 

26.04.2016 № 249 

 
ПЛАН 

организации летнего отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков 

в Киясовском районе в 2016 году 

 

1. Организация оздоровительных лагерей 

1.1.Детские оздоровительные лагеря с дневным пребыванием детей на базе 

средних общеобразовательных школ. 

   
№ Наименование школ Количество 

детей (июнь) 

1 «Киясовская» 285 

2  «Ермолаевская» 37 

3 «Подгорновская» 114 

4  «Карамас-Пельгинская» 46 

5 «Ильдибаевская» 41 

6 «Лутохинская» 47 

7  «Атабаевская» 36 

8 «Старосальинская» 42 

9 «Мушаковская» 27 

10 «Первомайская» 65 

                                        Итого: 740 
 

2. Учебно-тренировочные сборы МКОУДОД «Киясовская ДЮСШ» с 

круглосуточным пребыванием детей на базе МКОУ «Карамас-Пельгинская средняя 

общеобразовательная школа», с 1 по 11 июня, 25 чел.  

3.Учебно – опытническая деятельность обучающихся на пришкольных уча-

стках: охват – 990 учащихся. 

4. Трудоустройство через ГКУ УР « Центр занятости населения Киясовского 

района» (112 чел. по программам трудового воспитания в школах, финансирование  

на календарный год -200 000 рублей из  местного бюджета, ЦЗН – на лето 76,6 тысяч  

рублей). 

5. Реализация программ отдела по делам молодежи (5 программ, 19 чел.). 

МЦ «Ровесник»: «Волонтер» -176. 

6. Летнее оздоровление детей в лечебно-профилактических учреждениях: 

отдел социальной защиты населения в Киясовском районе: 

- оздоровление детей на базе стационарных санаторно – оздоровительных 

лагерей круглогодичного действия Удмуртской Республики – 24 путевки. 

- лагерь с дневным пребыванием детей с 6 по 26.06.2016г. на 10 детей, находя-

щихся в трудной жизненной ситуации; 

- летняя реабилитация несовершеннолетних, две смены по 36 детей 

Бюджетное учреждение здравоохранения УР «Киясовская районная больница МЗ 

УР»: 

- оздоровление детей на базе детских оздоровительных санаториев Удмуртской 

Республики – 30 чел. 

 



7. Мероприятия, организуемые Домом детского творчества 
№ Мероприятия Дата Ответственные 

1. Работа районной отчётной выставки 

«Сувенир моей земли» (Районный музей 

П.А. Кривоногова) 

1 июня – 15 июля Кирьянова Н.Ю. 

2. Районное итоговое мероприятие участ-

ников ДОД «Юность» 

30 мая Жуйкова С.Н. 

3. Работа детских площадок в День защи-

ты детей на районном празднике (совме-

стно с МДК) 

1 июня Батурлова О.Р. 

4. Участие в районной  праздничной шоу-

программе, посвящённой Дню защиты 

детей «Новое время» 

1 июня Кирьянова Н.Ю. 

4. Участие активистов ДОД «Юность» в 

республиканском итоговом мероприя-

тии в г.Ижевске 

1 июня Жуйкова С.Н. 

5. Работа кружков в школьных лагерях Июнь, июль, ав-

густ 

(около 40 круж-

ков, 250-400 обу-

чающихся) 

С.А. Симакова 

 

6. Выезд  активистов ДОО «Родники» в 

республиканскую смену «Экоград» 

1 июня-6 июня Симакова С.А. 

7. Районный слет активистов ДОО «Род-

ники», посвященный 90-летию Киясов-

ского района 

июнь Жуйкова С.Н. 

8 Участие в республиканском походе 

«Аты-баты, шли солдаты» (Туристско-

краеведческая направленность), кружок 

«Турист»  

1 июля-16 июля Прокопьева С.В. 

9.  Участие в республиканских археологи-

ческих раскопках «Учкакар» (Глазов-

ский район), кружок «Поиск» 

июль Прокопьева С.В. 

 

8. Работа спортивных секций МКОУДОД «Киясовская ДЮСШ», охват 140 

чел. 

9. Подготовка воспитанников дошкольных образовательных учреждений к 

1 классу: во всех школах района (июнь – август) - 138  чел. 

10. Массовые мероприятия: 

 

План проведения основных мероприятий 

учреждений Управления по культуре, делам молодежи, спорту и туризму  на 

летний период 2016 года 
 

№ 

п/п 

Мероприятие Сроки Ответственный 

Культурно-массовые мероприятия 

 Июнь   

1 Праздничное мероприятие, посвящен-

ное Дню защиты детей – шоу детских 

талантов «Новое время» 

01.06.16 Пестерева М.Ю., директор 

МБУК «Киясовский МДК» 

2 Соревнования по городошному спорту 

и среди спортивных семей в рамках 

01.06.16 Тихонов В.И., начальник 

отдела по физкультуре и 



Всероссийской акции «Займись спор-

том! Стань первым!» 

спорту 

3 «Вот оно какое, наше лето» – игровая 

программа  

01.06.16 Михайлова Е.Н., директор 

МБУК «Киясовская МЦБ» 

(Детская библиотека) 

4 «Не нарушайте наши права» - выстав-

ка-протест 

01.06.16- 

06.06.16 

Михайлова Е.Н., директор 

МБУК «Киясовская МЦБ» 

(Детская библиотека) 

5 Отчётная выставка Дома детского 

творчества «Сувенир моей Земли» 

01.06.16-

15.07.16 

Шакирова О.Г., директор 

МБУК «Киясовский ДР» 

6 Отборочные соревнования по горо-

дошному спорту в зачет 25-х республи-

канских летних сельских спортивных 

игр в с.Сигаево 

03.06.16-

05.06.16 

Тихонов В.И., начальник 

отдела по физкультуре и 

спорту 

7 Акция – открытый микрофон «Читаем 

Пушкина», ко Дню Пушкина в России 

06.06.16 Михайлова Е.Н., директор 

МБУК «Киясовская МЦБ» 

8 «Моя Родина - Россия» - познаватель-

ная беседа, показ видеопрезентации, ко 

Дню России  

06.06.16-

10.06.16 

Михайлова Е.Н., директор 

МБУК «Киясовская МЦБ» 

(Детская библиотека) 

9 «Россия все мы: и ты, и я» - книжная 

выставка ко Дню России. 

06.06.16-

13.06.16 

Михайлова Е.Н., директор 

МБУК «Киясовская МЦБ» 

(Детская библиотека) 

10 Отборочные соревнования по русской 

лапте (мужчины и женщины) в зачет 

25-х республиканских летних сельских 

спортивных игр  

09.06.16 Тихонов В.И., начальник 

отдела по физкультуре и 

спорту 

11 Районный фестиваль клубов молодых 

семей «Союз родных сердец»   

09.06.16 Танаева О.Г., начальник 

отдела по делам молодежи 

12 «Мы в город изумрудный…» - литера-

турный час по творчеству А.Волкова 

13.06.16-

17.06.16 

Михайлова Е.Н., директор 

МБУК «Киясовская МЦБ» 

(Детская библиотека) 

13 Районный молодежный турслет «Мы – 

будущее России!» в МО «Мушаков-

ское» 

17.06.16 Танаева О.Г., начальник 

отдела по делам молодежи 

14 Районные соревнования по шашкам 18.06.16 Тихонов В.И., начальник 

отдела по физкультуре и 

спорту 

15 «Память пылающих лет» – книжная 

выставка  

20.06.16-

24.06.16 

Михайлова Е.Н., директор 

МБУК «Киясовская МЦБ» 

(Детская библиотека) 

16 «75 лет назад» - читаем книги о войне 

(громкие чтения)   

«Четвертая высота» - книга в кадре. 

(115 лет со дня рождения Е.Ильиной и 

70 лет книге «Четвертая высота») 

22.06.16-

30.06.16 

Михайлова Е.Н., директор 

МБУК «Киясовская МЦБ» 

(Детская библиотека, сель-

ские библиотеки) 

17 Соревнования среди руководителей и 

спортивных семей в зачет районных 

летних сельских спортивных игр 

23.06.16 Тихонов В.И., начальник 

отдела по физкультуре и 

спорту 

18 Районное мероприятие «День Ивана 

Купалы» в МО «Ермолаевское» в рам-

ках эстафеты «Мы – молодые!» 

24.06.16 Танаева О.Г., начальник 

отдела по делам молодежи 

19 Районные летние сельские спортивные 

игры, посвященные 90-летнему юби-

лею  Киясовского района 

25.06.16 Тихонов В.И., начальник 

отдела по физкультуре и 

спорту 



20 День молодежи (центральная площадь 

с. Киясово), содействие в проведении 

районных сельских спортивных игр 

25.06.16 Танаева О.Г., начальник 

отдела по делам молодежи 

21 Интерактивная игра «Продукты пита-

ния», посвященная  ЗОЖ  

Июнь Михайлова Е.Н., директор 

МБУК «Киясовская МЦБ» 

22 Реализация программы «Лето в форма-

те 3D: дети, двор, досуг» 

Июнь Пестерева М.Ю., директор 

МБУК «Киясовский МДК» 

 Июль   

23 «Семейная ромашка» – книжная вы-

ставка (8 июля Всероссийский день се-

мьи, любви и верности) 

04.07.16-

08.07.16 

Михайлова Е.Н., директор 

МБУК «Киясовская МЦБ» 

(Детская библиотека) 

24 Финальные 25-е республиканские лет-

ние сельские спортивные игры  

05.06.16-

09.06.16 

Тихонов В.И., начальник 

отдела по физкультуре и 

спорту 

25 Первенство района по городошному 

спорту 

15.07.16 Тихонов В.И., начальник 

отдела по физкультуре и 

спорту 

26 Проведение межрайонной смены пала-

точного лагеря  «Рука к руке» для детей 

«группы риска» и волонтёров в МО 

«Мушаковское» 

18.07.16– 

22.07.16 

Танаева О.Г., начальник 

отдела по делам молодежи 

27 «Сказка ложь, да в ней намек» - лите-

ратурный час по творчеству 

А.Н.Афанасьева 

20.07.16-

22.07.16 

Михайлова Е.Н., директор 

МБУК «Киясовская МЦБ» 

(Детская библиотека) 

28 «Книга под зонтиком» – книжная вы-

ставка – викторина 

25.07.16-

29.07.16 

Михайлова Е.Н., директор 

МБУК «Киясовская МЦБ» 

(Детская библиотека) 

29 Квест – фестиваль «Клубничный рай» В течение 

 месяца 

Белослудцева Е.П., дирек-

тор МБУК «Центр удмурт-

ской культуры» 

30 Игра-викторина «Если хочешь быть 

здоров...»  

В течение  

месяца 

Михайлова Е.Н., директор 

МБУК «Киясовская МЦБ» 

31 Первенство района по уличному волей-

болу среди  мужских и женских команд  

В течение  

месяца 

Тихонов В.И., начальник 

отдела по физкультуре и 

спорту 

32 Первенство района по дворовому фут-

болу   

В течение 

 месяца 

Тихонов В.И., начальник 

отдела по физкультуре и 

спорту 

33 Первенство района по стритболу 

«Оранжевый мяч» 

В течение ме-

сяца 

Тихонов В.И., начальник 

отдела по физкультуре и 

спорту 

34 Первенство района по футболу  В течение  

месяца 

Тихонов В.И., начальник 

отдела по физкультуре и 

спорту 

35 Соревнования по летней рыбной ловле По положению Тихонов В.И., начальник 

отдела по физкультуре и 

спорту 

36 Реализация программы «Лето в форма-

те 3D: дети, двор, досуг» 

В течение  

месяца 

Пестерева М.Ю., директор 

МБУК «Киясовский МДК» 

 Август   

37 «Ты журналы полистай – миллион чу-

дес узнай» – информационный буклет 

периодики детской библиотеки 

01.08.16-

05.08.16 

Михайлова Е.Н., директор 

МБУК «Киясовская МЦБ» 

(Детская библиотека) 

38 «Зелёные лекари» - выставка – рецепт 01.08.16- Михайлова Е.Н., директор 



16.08.16 МБУК «Киясовская МЦБ» 

(Детская библиотека) 

39 Проведение межрайонной лагерной 

смены для детей – удмуртов «Шунды-

пиос» на базе Центра удмуртской куль-

туры 

02.08.16-

06.08.16 

Танаева О.Г., начальник 

отдела по делам молодежи 

40 Районное мероприятие «Гонки по – 

ильдибаевски» в с. Ильдибаево, посвя-

щенное Дню физкультурника в рамках 

эстафеты «Мы молодые» 

13.08.16 Танаева О.Г., начальник 

отдела по делам молодежи 

41 Районный праздник «День физкультур-

ника» 

13.08.16 Тихонов В.И., начальник 

отдела по физкультуре и 

спорту 

42 Финальные игры по уличному волей-

болу и стритболу 

13.08.16 Тихонов В.И., начальник 

отдела по физкультуре и 

спорту 

43 Финальные игры по дворовому футбо-

лу 

13.08.16 Тихонов В.И., начальник 

отдела по физкультуре и 

спорту 

44 Соревнования спортивных семей, со-

ревнования по бочче и перетягиванию 

каната 

13.08.16 Тихонов В.И., начальник 

отдела по физкультуре и 

спорту 

45 Районный фестиваль сводных подрост-

ковых отрядов «Салют детства!» 

18.08.16 Танаева О.Г., начальник 

отдела по делам молодежи 

46 Районная акция «С любовью к Рос-

сии!», посвященная Дню Российского 

флага 

22.08.16 Танаева О.Г., начальник 

отдела по делам молодежи 

47 Реализация программы «Лето в форма-

те 3D: дети, двор, досуг» 

В течение  

месяца 

Пестерева М.Ю., директор 

МБУК «Киясовский МДК» 

48 Работа по проектам «Солнышко в ру-

ках», «Радуга детства», «Мынам гуртэ» 

(«Моя деревня») 

В течение 

 лета 

Пестерева М.Ю., директор 

МБУК «Киясовский МДК» 

(сельские дома культуры) 

49 Программа летних чтений «Книжная 

эстафета солнечного лета». 

В течение  

лета 

Михайлова Е.Н., директор 

МБУК «Киясовская МЦБ» 

(Детская библиотека) 

50 «Земля заветная» - экологическое лото В течение   

лета 

Михайлова Е.Н., директор 

МБУК «Киясовская МЦБ» 

(Детская библиотека) 

51 «Книга на экране» - просмотр и обсуж-

дение экранизированных книг  

В течение  

лета 

Михайлова Е.Н., директор 

МБУК «Киясовская МЦБ» 

(Детская библиотека) 

52 Реализация программ по временному 

трудоустройству несовершеннолетних 

(19 чел.): 

- «Книжкины друзья» (библиотечное 

дело в библиотеках, 3 чел: Киясово - 

июнь, Атабаево - июль, Подгорное - 

август); 

- «Вожатый» (организация работы 

сводных подростковых отрядов, 8 чел., 

июль - август); 

«Юный архивед» (архивное дело, 2 

чел., Киясово, июль, август); 

- «Пришкольная зона отдыха» (благо-

В течение  

лета 

Танаева О.Г., начальник 

отдела по делам молодежи 



устройство двора Ильдибаевской 

СОШ, 3 чел., июль); 

- «Сказка» (строительство детской иг-

ровой площадки в д. Калашур, 3 чел., 

июнь). 

53 Экскурсии по маршруту «Мумыгырлы» В течение 

 лета 

Белослудцева Е.П., дирек-

тор МБУК «Центр удмурт-

ской культуры» 

54 Квест «Народная медицина», по сбору 

лекарственных трав 

В течение  

лета 

Белослудцева Е.П., дирек-

тор МБУК «Центр удмурт-

ской культуры» 

55 Конкурс на лучшую организацию лет-

него досуга детей культурно-

досуговыми учреждениями района 

«Лето-2015» 

В течение 

лета 

Пестерева М.Ю., директор 

МБУК «Киясовский МДК» 

56 Постоянная выставка-экспозиция кар-

тин П.А. Кривоногова «П.Кривоногов – 

летописец Победы» 

В течение  

лета 

Шарычева Е.Н., директор 

МБУ «Музей Кривоногова 

П.А.» 

 

11. Организация поездок: 

- активистов ДОД «Юность» на республиканское итоговое мероприятие в 

г.Ижевск – 20 чел; 

- на республиканские президентские летние спортивные игры школьников УР 

(г.Глазов, июнь); 

- в республиканские профильные смены для детей, подростков и молодежи 

(июнь- август) по разнарядке Министерства образования и науки УР согласно квотам 

Министерства по физической культуре, спорту и молодежной политике УР.       

12. Походы, экскурсии 

- одно – двухдневные походы для обучающихся (июнь – август) - 1140 чел. 

13. Организация работы  комиссии по делам несовершеннолетних и защите 

их прав при Администрации МО «Киясовский район» в летний период: 

- ежегодная межведомственная акция «Охрана прав несовершеннолетних»  

с 15.05 по 15.06.2016г.; 

- операция «Подросток» с 01.06.по 31.08.2016г; 

- организация и проведение  рейдов по выявлению: 

 мест сосредоточения подростков, склонных к совершению правонарушений; 

 фактов продажи алкогольной и табачной продукции несовершеннолетним; 

 семей, находящихся в трудной жизненной ситуации или в социально - опасном 

положении (по отдельному графику). 

14.Организация отдыха детей на базе стационарных загородных лагерей  

(объем субсидий – 58 500 руб., 10 путевок, средняя стоимость путевки – 12 180 руб., 

субсидия на 1 ребенка – 6 090 руб. (при 50% на 50%) 

Возмещение  (компенсация расходов) производится по заявлениям родителей 

(законных представителей), отчетам  предприятий, организаций. 

_______________________________ 


